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فرارسیدن عید سعیدقربان را تبریک می گوییم

صفحه2

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد
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 گزارش »آرمان ملی« از ممنوعیت واردات 
برخی از برندهای موبایل: 

بازارسياهموبايل
رونقگرفت

کشف رابطه ممنوعیت واردات موبایل با اتفاقات 
این بازار سرنخ اصلي قلمداد مي شود

 »آرمان ملی« از تاثیر طرح ایجاد چندین بورس 
کالا گزارش می کند:

فرشقرمزبرايرانتخواران
تازهبورس

 طرح موضوع راه اندازی چند بورس کالایی 
در کشور به هیچ عنوان امکان پذیر نیست

رسانههايیکهازخوزستان
جاماندهاند

 برخی مسئولان نخواسته اند مشکلات حقیقی 
از مجاری قانونی شنیده شود
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آرمان ملی: طرح ایجــاد چندین بــورس کالا در مناطق 
مختلف کشور واکنش های زیادی را از سوی کارشناسان و 
متولیان حوزه بورس به همراه داشته است. در واقع برخی از 
فعالان حوزه های مختلف در چند روز اخیر از لزوم تشکیل 

بورس های کالای تخصصی در استان های ...

آرمان ملی: این روزها همه دربــاره ممنوعیت ورود یکی از 
برندهای بزرگ جهان در حوزه موبایل به بازار ایران شنیده اند. 
برندی که با بیشترین امکانات و بروزترین قطعات برای جای 
خود را در دل مصرف کننــدگان بازکرده هرچند که کمپانی 

اصلی آن حاضر نیست به صورت مستقیم با ایران ....

همهسخنايران
مقاومتدر
برابرشرارت
آمريکاست

 پیام مقام معظم رهبری 
به مناسبت موسم حج: 
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گزارش»آرمان ملی« از نبود آب برای قورت دادن بغض خوزستان! 

دلاوران ديروز فقط آب مي خواهند؛ همين 
گزارش»آرمان ملی« از تکرار اشتباه 

 راهبردی در تعطیلی 6 روزه 
دو استان البرز و تهران:  

 ويروس دلتا 
را شوخي 
نگيريد! 

    آماده باش بیمارستان های تهران  
    طبق گزارش پلیس، جاده های شمالی 
 با ترافیک سنگین و برای بلیت اتوبوس 

بازار سیاه تشکیل شد
آرمان ملی: از روز یکشـنبـه و با 
پیشنهاد وزیر کشور به ستاد ملی 
مقابله با کرونا مبنی بر ســه روز 

تعطیلی در آخر هفته ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : نجفقلی حبیبی

 دولت ها مقصر نیستند؛ 
استقلال هزینه دارد

مصطفی ایزدی

 فراز و فرودهای 
سال پایانی جنگ

 شهراد شاهرخی طهرانی

 نابودی محیط زیست خوزستان 
به سود هیچکس نیست  

صفحه2

صفحه8 

سهراب  انتظاری

 »پرسپولیس« قدرت بلامنازع  
صفحه15ایران  است

مارتین زوتر

 خوانندگان درمورد موفقیتِ 
صفحه 10یک کتاب تصمیم می گیرند

صفحه2

رياض منتظر تعيين تکليف برجام است

گفت وگوها و ارتباطاتی که در ماه های گذشته میان ایران و 
عربستان سعــودی انجام شده، هنوز به سطح مذاکرات جدی 
و معنادار ارتقا نیافته؛ بلکه یک نوع استمزاج و کشف نیات از 
سوی دو کشــور است. سعودی ها در برخی رسانه ها و مجامع، 
هنوز ایران را متهم به مداخله در امور داخلی کشورهای عربی 
کرده و اتهاماتی را هم نسبت به فعالیت های هسته ای ایران 
مطرح می کنند. به نظر می رسد سیاست یک گام پیش و یک گام 
پس را در پیش گرفته اند تا ببینند تکلیف برجام چه می شود و 
اینکه آیا ایران حاضر است برای حل بحران یمن به آنها کمک 
کند. رابطه ایران و مصر در دهه های گذشته ایستا و ساکن بوده 
است؛ یعنی نه پیشرفتی شده و نه پسرفتی را در روابط دو کشور 
شاهدیم؛ بلکه روابط در همان سطح دوران حسنی مبارک باقی 
مانده است. حتی در دوران ریاست جمهوری محمد مرسی، 
اخوان المسلمین نسبت به ارتقای روابط با ایران تحفظاتی 
داشت و مناسبات را گسترش نداد. تهران علاقه مند است روابط 
خود را با قاهره توسعه دهد؛ اما توسعه روابط دو کشور، بیش 
از اینکه به ایران ربط داشته باشد، به پاسخ مصر وابسته است، 
چرا که علاوه بر عزم آنها برای توسعه روابط با ایران، آمریکا و 
رژیم اسرائیل هم باید به مصری ها اجازه دهند. مساله عراق به 

شدت پیچیده است؛ چراکه عراق عمق ....         ادامه صفحه 2

ضرورت ايجاد دولت فراگير 

وضعیت فعلی کشور از ابعاد مختلف ، مرا به یاد صحبت های دو رئیس 
قوه قضائیه اسبق می اندازد که در آغاز دوره مسئولیت شان اعلام کردند که 
ویرانه ای را تحویل گرفتند و دولت سیزدهم نیز در چنین شرایطی قرار گرفته 
است. اینکه دولت دوازدهم چه سهمی از این وضعیت را دارد و مخالفان و 
کارشکنان دولت چه نقشی در این موضوع داشته اند، بحث مستقلی را 
نیازمند است تا ابعاد مختلف آن مورد تحلیل قرار گیرد. آقای روحانی طی 
هفته گذشته در صحبت های خود در هیات دولت، آرزو کردند که »ای کاش 
ما روی اصل ۶۰ قانون اساسی تاکید می کردیم و به اصل ۱۱۳ احترام می 
گذاشتیم« تعمق در این دو اصل همراه با سوگند رئیس جمهور در اصل ۱۲۱ ، 
به روشنی نشان می دهد که ایشان به عنوان دومین شخصیت عالی رتبه کشور 
باید این دو اصل را عملیاتی می کردند و به موجب تعهد خود به ملت ، پاسدار 
قانون اساسی می بودند. اگر در عمل به تکلیف خود، با موانعی مواجه می شدند 
صادقانه با مردم در میان می گذاشتند، که یکی از نتایج چنین رفتاری یاس 
از اصلاحات و کاهش شدید اعتماد عمومی نسبت به دولت و مسئولان ارشد 
بود. هدف این یادداشت نقدعملکرد دولت دوازدهم نیست؛ هرچند نقدهای 
بسیار بر آن وارد است، اما هدف این است که متواضعانه و صادقانه نکاتی -در 

آستانه تشکیل دولت جدید- خطاب به رئیس دولت سیزدهم گفته شود. 
 ۱ -باور کنیم و بپذیریم که مام میهن ، دچار بحران جدی است که اگر 
به صورت اورژانس مورد تدبیر عاجل قرار نگیرد، خسارت های جبران ناپذیری 
ایجاد خواهد کرد. این ایام ، دوران برزخ جابه جایی دولت هاست و اینگونه 
به نظر می رسد که بخشی از امور، معطل استقرار دولت جدید است. بی شک 
اموری که با نان و جان مردم در ارتباط است وقفه پذیر نیست و هرگونه 
غفلت و سیاسی کاری در این خصوص، ظلم به ملت و خلاف انسانیت است. 
اینکه نظارت جدی بر عرضه کالاهای اساسی وجود نداشته باشد، اینکه 
شرایط بحرانی جامعه و اعتراضات مردم در بعضی از استان ها انکار شود، 
اینکه در سایه بی تدبیری، فرصت طلایی واکسیناسیون از دست برود و... 
اینها امور حاکمیتی است و این نهایت بی انصافی است که جناحی در کشور 
برای عدم موفقیت دولت فعلی در برخی از سیاست های خارجی و داخلی 
مرتب مانع تراشی کند ، غافل از اینکه نارضایتی شدید مردم دامن آنها را نیز 

خواهد گرفت.
۲ - تشنگی و گرسنگی  مردم برازنده کشورمان نیست. اینکه بحران آب 
و تشنگی مردم محروم خوزستان تبدیل به مساله سیاسی و امنیتی شود، 
اینکه همه گیری ویروس جدید کرونا در استان مظلوم سیستان و بلوچستان 
در شرف تبدیل شدن به فاجعه انسانی باشد و سفر وزیر بهداشت و ترخیص 
بیماران بدحال از برخی بیمارستان ها به صورت نمایشی موجب فوت حتی 
یک بیمار شود و بداخلاقی های اتفاق افتاده بین وزیر و نماینده مجلس ، 
موجب حیرت و تاسف عمیق مردم کشورمان شود، اینکه سیل در برخی از 
استان ها موجب خسارت جانی و مالی شود و... از مواردی است که هم قابل 
پیش بینی بوده و هم قابل پیشگیری، که مورد غفلت قرار گرفت و لذا  تعدیل 

این بحران ها نیازمند عزم ملی و تلاش تمامی مسئولان کشور است.
۳ - معاون اول رئیس جمهور در اظهارات اخیر خود در مراسم تجلیل از 
یاوران اشتغال اعلام کردند که »امروز حجم ذخایر اسکناس و طلای بانک 
مرکزی در تاریخ ایران بی سابقه است و در دولت تدبیر و امید به این موضوع 
توجه داشتیم تا همواره ذخایر در کشور افزایش یابد تا در روز مبادا با استفاده 
از اسکناس و ارز دارو وارد کشور کنیم« سوال بنده از ایشان این است که 
آیا امروز همان روز مبادا نیست؟ روزی که مردم در بحران مثلث شوم، 
تشنگی، گرسنگی و بیماری در خطر جدی قرار گرفته اند. در حوزه مددکاری 
اجتماعی ،  بحث مهمی با عنوان »دنیا را از دریچه چشم مددجو دیدن و خود 
را جای مددجو گذاشتن« مطرح می شود که هدف از آن در شرایط »مددجو« 
است، با تکیه بر این موضوع، آیا دولتمردان و مسئولان ...             ادامه صفحه 6

 باغبانا زخزان بی خبرت می بینم
 آه از آن روز که بادت گل رعنا ببرد

از مشکلات کشورما این است: برخی مسائل یا مصائبی 
که کارشناسان منتقد از مدت ها پیش یادآورمی شوند و 
درمقالات، گفت وگو ها ودلنوشته ها، دردمندانه بیان می کنند، 
حکمرانان غالبا آن را سیاسی و جناحی تلقی کرده و چندان 
توجهی نمی کنند. افسوس اینکه پس از زمانی با هزینه های 
زیادی در پی حل آن مسائل اقدام می کنند. نمونه ها زیاد 
است، از مسائل اقتصادی، تورم، نرخ ارز، نقدینگی ومحیط 
زیست تا مسائل سیاست خارجی مواضع تند که در برخی 
جاها گرفته می شود و... اخیرا نظام جمهوری اسلامی با 
دو بحران بزرگ مواجه شد که مدت ها پیش کارشناسان 
دلسوزانه آن را پیش بینی کرده و راه های علمی گوناگون 
ارائه داده بودند که اگر توجه می شد، می توانست این روزگار 
چنین نباشد؛ یکی بحران کم آبی در کشور و دیگری فراگیر 
شدن ویروس کرونا که تلفات زیانباری درکشور به بار آورد. 
به هر دلیل مسئولان اخطارهای از پیش داده شده را مهم 
تلقی نکرده ودر نتیجه صدمات زیادی بر جان و مال ملت 
وارد شد. بگذارید آخرین مورد را که درد بزرگی بر کشور 
وارد کرد،  یادآورشوم؛ می دانیم که استان خوزستان در 
جغرافیای ایران یکی از آبخیزترین استان های کشور به شمار 
می آمده و استانی است که در کنار چند رودخانه پهلوزده 
در ساحل خلیج فارس قرار گرفته است و نیز استانی که از 
نفت خیزترین مناظق دنیاست. گلوگاه اقتصادی کشوراست. 
با این وجود، از سویی از لحاظ توسعه نیافتگی از محروم ترین 
استان های کشور محسوب می شود. چرا چنین است؟ در 
کمتر جایی از دنیا یافت می شود منطقه ای که روی سفره آب، 
گاز و نفت نشسته باشد، اما هنوز خیلی از روستاهایش فاقد 
لوله کشی آب، امکانات بهداشتی و درمانی باشد. اجتماعی 
که در این چند شب گذشته در برخی شهرهای خوزستان 
با فریاد »آب خواهی« صورت گرفت، هشدار بزرگی بود که 
سال ها پیش کارشناسان درباره کل کشور تذکر داده بودند؛ 
چرا دولتمردان و حکمرانان، امروز خوزستان را پیش بینی 
نمی کردند. کاهش باران به طور دفعی نبود، بلکه امری بود که 

تدریجا چند سالی است گریبان کشوررا گرفته است. اگر به آن 
اندازه که برای مساله هسته ای هزینه کردیم و وقت گذاشتیم، 
برای حل بحران آب تلاش می کردیم، درآمدهای دلاری ای که 
از نفت و گاز همان منطقه است، مقداری مبلغ صرف آن دیار 
می شد، امروز شاهد خشم مردم نبودیم. اگر تدبیر امور بر اساس 
عدالت، علم، میهن پرستی و تخصص صورت می گرفت، این 
سوءاستفاده های مالی از ارز ملت، رانت خواری وانباشت سرمایه 
به دست معدودی از افراد، هزینه روستاهای امثال خوزستان 
می شد، امروز شبکه های بیگانه فریاد مردم خوزستان را در 
دنیا منعکس نمی کردند. از خوزستان عبور کنیم، سری به 
دیارمردم دردمند و محروم تر از خوزستان یعنی سیستان و 
بلوچستان بزنیم. انصافا مسئولان امور بهداشتی کشور و ستاد 
مبارزه با کرونا به خاطر سیاست های نادرستی که برآن حاکم 
بود، مبارزه با کرونا را در مقایسه با خیلی از کشورها، به ویژه 
کشورهای همجوار، کارشناسانه دنبال نکردند. روزی که این 
ویروس فراگیر شد، دنیا در پی پیداکردن راه علمی کشف 
واکسن برای آن بود، برخی سیاست ورزان ما که به همه چیز 
نظر سیاسی دارند، اینجا نیز نگاه سیاسی به مساله دوختند و 
برخی اظهار داشتند که استکبار می خواهد با تزریق واکسن ما 
را مقطوع النسل کند. آمار تلفات انسانی تا روزی 5۰۰ نفر بالا 
رفت واکنون که موج پنجم کرونا را استقبال می کنیم، هنوز 
دریافت کنندگان دو دُز واکسن به هفت درصد نرسیده است. آیا 
لیاقت ملت کشورزرخیز ایران چنین مصائبی است؟ آیندگان 
از ما پرسش نخواهند کرد چه کسی یا چه کسانی باعث شدند 
تا گذشتگان ما چنین مظلومانه بمیرند؟ آیا در شان ملت ایران 
است که برای حفظ جان خود و تزریق واکسن راهی ارمنستان، 
دوبی یا کشورهای دیگر شوند و خفت وار پشت مرزها بخوابند؟ 
دردمندانه باید گفت که مسئولان ما با هر پدیده ای نخست 
نگاه سیاسی و جناحی دارند و بعدا اختلافات سیاسی جناحی 
بر سر آن پدیده خراب می کنند و عده ای سود خود را می برند. 
اگربه جای نگاه سیاسی، نگاه علمی و کارشناسی صورت 
می گرفت، کمتر شاهد آفات و تلفات در زمینه بحران آب 
و کرونا می بودیم. آخرکلام اینکه رئیس سازمان تبلیغات 
اظهارداشت هیات ها را به هر قیمت برپا می کنیم و در برابر 
مخالفان می ایستیم )نقل به مضمون(. خدا عاقبت این مردم 
را ختم به خیر کند که عزاداری بر حفظ جان مردم، غلبه دارد. 

خدا رحمت کند سعدی را: 
به هم برمکن تا توانی دلی/  که آهی جهانی به هم برکند

اگر سرمایه های انسانی را مهمترین عامل توسعه و پیشرفت 
هر کشور بدانیم، باید گفت عدم تناسب تعداد افراد تحصیلکرده 
با مشاغل ایجاد شده و در نتیجه بیکار ماندن نیروی کار 
تحصیلکرده و هرز رفتن توانمندی ها و پتانسیل آنها یکی از 
مهمترین چالش ها در عرصه داخلی است. یکی از مهمترین 
مولفه های توسعه و پیشرفت در جامعه ارتقای فرهنگ و اخلاق 
کار و مسئولیت شناسی و مسئولیت پذیری مسئولان، مدیران 
و صاحبان مشاغل است؛ به نظر می رسد دولت سیزدهم باید 

به عنوان نخستین گام به دنبال ایجاد تحولی فکری، ارزشی و 
فرهنگی گسترده در جامعه باشد. البته این مهم تنها با وعظ، 
خطابه و تبلیغات تلویزیونی حاصل نمی شود؛ که اگر این مسائل 
جوابگو بودند حال شرایط بهتر از این بود. راهکار عملیاتی 
قانونمند کردن جامعه، برابری واقعی همه افراد در برابر قانون، 
شایسته سالاری و حذف جایگاه کنونی پول و پارتی و البته 
ایجاد ثبات و پایداری اقتصادی است؛ شرایطی که در آن مردم و 
مسئولان به این جمع بندی برسند که تنها راه پیشرفت از مسیر 
قانون، وظیفه شناسی و تعهد کاری می گذرد و هیچ راه میانبر 
دیگری وجود ندارد. در عرصه منطقه ای و بین المللی مهمترین 
چالش پیش روی دولت جدید، وجود دشمنان زیاد و قدرتمند 

و دوستان و شرکای استراتژیک اندک است...       ادامه صفحه 6

چرا به هشدارها توجه نمی شود؟

دولت سيزدهم و معمای چالش های مزمن ايران

محمد زاهدی اصل 
استاد دانشگاه علامه طباطبایی

مجلس در عملکرد خود باید دسته بندی شده و با توجه به مسائل 
و مشکلات روز نگاه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت عمل کند. 
جز روزهایی که در مجلس مسائل مهمی مثل بودجه مطرح است، 
نمایندگان حق نطق دارند. دو یا سه نماینده برای هفت دقیقه و دو 
نماینده با قرعه کشی برای پنج دقیقه نطق می کنند. در قانون آمده 
است که این نطق ها باید در مورد مسائل مهم حوزه انتخابی یا کشور 
صورت گیرد. در روزهای اخیر نطق های نمایندگان با وجود شرایط 
کشور را دیده ایم. با اینکه ما هم ممکن است منتقد عملکرد وزرا باشیم 
اما می توان دید که در موضوع سوال از وزرا از پیش مشخص بود که هر 
پاسخی از سمت وزیر ارائه شود همان اصطلاحا کارت زرد را دریافت 
می کند. البته که کارت زرد تنها یک اصطلاحی است که بنابر آثار روانی 
مساله استفاده می شود و در قانون اصلا چنین چیزی وجود ندارد که سه 
کارت زرد باعث استیضاح شود بلکه استیضاح شرایط خاص خودش را 
دارد و حتی ممکن است با پنج کارت زرد هم انجام نشود. حالا که پایان 
کار دولت است همه می دانند که حدود سه هفته دیگر وی قطعا وزیر 
نخواهد بود و احضار و تذکر باعث تاثیر بر عملکرد کسی نمی شود اما 
وقت مجلس را با ساعتی میلیون ها تومان ارزش برای مسائل غیرمهم 
تلف می کنند در حالی که مساله کرونا، کمبود واکسن، اعتراضات 
اقتصادی مختلف مردم در هر جای کشور و کمبود آب خوزستان وجود 
دارد. در مسائلی مثل موضوع آب خوزستان هم نمی توان گفت که این 
موضوع تنها مربوط به نماینده خوزستان است بلکه هر نماینده مجلس 
نماینده تمام ایران است و می تواند به مسائلی از این دست بپردازد اما 
متاسفانه مسائلی که مردم با آن دست به گریبان هستند برای آن ها 
عادی و فراموش شده است. مقام معظم رهبری فرمود که باید بنا را بر 
تفاهم گذاشت اما اگر نطق های هر روز مجلس را گوش کنید سخنی 
را نمی شنوید که بدگویی رئیس جمهور یا یک وزیر را نکند و مانند دو 
کشور متخاصم و دشمن با یکدیگر برخورد می کنند. درست است که 
اشکالات در دولت و عملکرد وزرا وجود دارد، درست است که انتقاد 
بسیار خوب است، اما این توهین ها و پرده دری های بی نتیجه راه به 
کجا می خواهد ببرد؟ اصل تمام این اقدامات عقده گشایی های جناحی 
و برخورد با رقیب است و نه طرح مسائل به نحوی که لااقل برخی 
مشکلات حل شوند. حتی همین دعواها و توهین ها به جایی ختم 
نمی شود که کوچکترین معضلی برطرف گردد و بنابراین تنها در دایره 
دعوا و قیل و قال جناحی باقی می ماند. در آینده اما نظیر این مسائل و 
مشکلات را نخواهیم داشت چرا که بخش عمده وظایف مجلس نظارت 
است و این نظارت بر نهادهایی خواهد بود که از جریان خود مجلس 
هستند، هیچکس نظارت بر کارش را امری مطلوب تلقی نمی کند و در 
نتیجه تنازعاتی پیش خواهد آمد مگر اینکه نظارت آنچنان که باید و 
شاید صورت نگیرد و همین امر هم باعث گلایه های بسیار و برخوردهای 
مردم خواهد شد. گرچه این یکدستی مسائلی را برای منافع مردم ایجاد 
می کند اما در حال حاضر در دهکده کوچک و شیشه ای جهانی فضای 
مجازی، رسانه و قلمی داریم که مسائل را به خوبی منتقل می کند. 
همیشه افکار عمومی و نظر جاری مردم مانند سیلی افکار ناکارآمد را با 
خود می برد. بزرگترین محکمه، بالاترین دادگاه و مهم تر از محکمه ای 
که حکم زندان، حبس و شلاق می دهد افکار عمومی است. تا کنون 
مردم موثر بوده اند و خطر آن است که مردم از تاثیر خود ناامید شوند. 
چه طرح ها و لوایحی بوده است که به محض انتشار در رسانه عقب 
افتاده و یا به نوع دیگری عمل شده است. در مقابل هم اصحاب رسانه 
و نمایندگان مجلس باید در یاد داشته باشند که در کار خود همواره 

نماینده مردم و وکیل آن ها هستند.

عزت ا... یوسفیان ملا
نماینده  ادوار مجلس

بي اعتباري طرح ها و لوايح شما؛ چرا؟

فریدون مجلسی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

مجلس در عملکرد خود باید دسته بندی شده و با توجه به 
مسائل و مشکلات روز نگاه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 
عمل کند. جز روزهایی که در مجلس مسائل مهمی مثل بودجه 
مطرح است، نمایندگان حق نطق دارند. دو یا سه نماینده برای 
هفت دقیقه و دو نماینده با قرعه کشی برای پنج دقیقه نطق 

می کنند. در قانون آمده است  ...

بي اعتباري طرح ها و لوايح شما؛ چرا؟
عزت ا... یوسفیان ملا

نماینده  ادوار مجلس

وضعیت فعلی کشور از ابعاد مختلف ، مرا به یاد صحبت های 
دو رئیس قوه قضائیه اسبق می اندازد که در آغاز دوره 
مسئولیت شان اعلام کردند که ویرانه ای را تحویل گرفتند و 
دولت سیزدهم نیز در چنین شرایطی قرار گرفته است. اینکه 
دولت دوازدهم چه سهمی از این وضعیت را دارد و مخالفان و 

کارشکنان دولت چه نقشی...

ضرورت ايجاد دولت فراگير
محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

همین صفحه

 باغبانا زخزان بی خبرت می بینم/ 
آه از آن روز که بادت گل رعنا ببرد

از مشکلات کشورما این است: برخی مسائل یا مصائبی که 
کارشناسان منتقد از مدت ها پیش یادآورمی شوند و درمقالات، 
گفت وگو ها ودلنوشته ها، دردمندانه بیان می کنند، حکمرانان 
غالبا آن را سیاسی و جناحی تلقی کرده و چندان توجهی 

نمی کنند. افسوس اینکه پس از زمانی  ...

چرا به هشدارها توجه نمی شود؟

محمدتقی فاضل میبدی
محقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم

صادق زیباکلام در گفت و گو با»آرمان ملی«: 

احمدينژاديها
نيروياصليکابينه
رئيسيخواهندبود

 دولت بعدي اسیر »فقدان آینده نگري« نشود

سید هادی سیدافقهی 
تحلیلگر مسائل سیاست خارجی

محمدتقی فاضل میبدی
محقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم

اعظم ملایی
تحلیلگر مسائل سیاسی

صفحه6

رئیس جمهور:

مردم هر چقدر 
 ناراحت باشند 

حق دارند
صفحه2

صفحه3

صفحه 3

 تاخیر در پذیرش قطعنامه 598 
موجب اجماع علیه ایران شد

 مجلس يازدهم احيای برجام 
را محال كرد 
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سیدمصطفی حسینی
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صفحه 6افغانستان


